**Moder** comedendi igitur est spes cum mensura et moditate: ut hoc post cibum maxime ecclesiastice appetitus et legere vel orare: ut docet Hieron. in epistola quodam mensura ad futuram di. L. comedies cogite quod tibi illico levi comedies gendu vel orandum sit. Et iterum in epistola ad Corinthus dicitur: studeamus filie sic inquit. Comedat ut spes suscipiat: et statim post cibum possit legere et praesulare. Quia vero autem non eadem sit mensura yni si alteri: quod quod est numerum alteri vix sufficiat. Nec enim gnatissime culte hois prouidetur: et pro bono regimine sonitatis sue ac velicitate corporis et amicorum: quod semper a comeditione cesset etiam aliquantulum cibis attigitur guttur: ut vult Arsenius. et alii. Propreterea gulosis qui nimis audiret et cum magnis delecatiis sumunt cibum non multum delecat: quod cibis diu in ore existat: et cupiunt quod cibos ad gutture perueniant. Jo tales ut plenum cibum non mastificant. sed in mastificatione cibis attigitur guttur: ut vult Arsenius. et alii. Propreterea gulosis qui nimis audiret et cum magnis delecatiis sumunt cibum non multum delecat: quod cibis diu in ore existat: et cupiunt quod cibos ad gutture perueniant. Jo tales ut plenum cibum non mastificant. sed in mastificatione cibis attigitur guttur: ut vult Arsenius. et alii. Propreterea gulosis qui nimis audiret et cum magnis delecatiis sumunt cibum non multum delecat: quod cibis diu in ore existat: et cupiunt quod cibos ad gutture perueniant. Jo tales ut plenum cibum non mastificant. sed in mastificatione cibis attigitur guttur: ut vult Arsenius. et alii. Propreterea gulosis qui nimis audiret et cum magnis delecatiis sumunt cibum non multum delecat: quod cibis diu in ore existat: et cupiunt quod cibos ad gutture perueniant. Jo tales ut plenum cibum non mastificant. sed in mastificatione cibis attigitur guttur: ut vult Arsenius. et alii. Propreterea gulosis qui nimis audiret et cum magnis delecatiis sumunt cibum non multum delecat: quod cibis diu in ore existat: et cupiunt quod cibos ad gutture perueniant. Jo tales ut plenum cibum non mastificant. sed in mastificatione cibis attigitur guttur: ut vult Arsenius. et alii.

**E**xempli De libro guloso delecatiis in cibis quod est recitat pho. iii. Et hoc et allegat Egidius. de regi. pnci. li. s. pre. ii. c. xv. de quod nois Philosorus. qui cum esset pulcherrimus et orans ut guttur eius longius gutture gravis fieret. Non enim orans ut lingua eius esset latior or lingua bouis: ut magis delecatum per gustum: sed ut guttur eius fieret longius gutture gravis: ut comedendo et bibendo diuiri delecatum per rictum cibis et potus in gutture. Sumendum est cibis cum moderamine ut super et non tantum quamvis appetit sed qualiter honestati congruit. Quia autem excessus cibis sit periculum morale vel non: pars in predicti simone circa lras. A. D. M. Ex his ergo prout quod gulosis exceduntur: deservientes deo suo. et ventri. ad Philippum. iij. Quorum deus venter est. Sup quo dicit Alanus in de planctu: psa. vi. Bene dicit venter deus gulosorum nimis et assidue comedentiis: quia cora communia sunt in ventro et circa ventris cultus. Sic enim in repleto di sit: et caratio laudis: sicut comedens ibi et ventris repleto sit.

recitatio nugas et dissolutionis. Et sic ibi fit et continuatio orationis ita hic detractionum et fabula rum. Ibi p. p. m. p. t. o. obsequiorum. hic multitudo ministrorum. ibi p. c. f. o. d. denore. hic choree et circumlocutes diabolice. Ibi salutario sacerdotis dicitur: Domine vobiscum: et populi reddendis congratulariorum. Et cum spiritu tuo. hic ad ingurgitandum murua exhortatio. Ibi dicitur: Ite missa est. et das populo gratias. et licetia. hic dicitur: Ite missa est. et vasa vestra exhortatio. Sicut dicit Hugo in libro de clauis. a. sic. Sed quod dolendum est ut videt Hugo. Et brevis Beatus. in quodam epistola ad Guilielmum abbatem Normannum. quod solus abdidat in latice sed et in clericis scolaribus et religiosis: cum vaivas leuatur ab eo: meditacione: loquacitate: ceteris leuatur ab eo. Quis ergo pecare si cibis accipias nimis ardorem: quod dicitur Egidius audiens de regi. pnci. vbi s. li. q. pre. ii. c. x. q. delinqutum sumendum circa cibum si nimis ardorem sumatur. Nam habet ut cibis vestis solus nocet omnia. eo quod nimis ardorem sumentes cibis canit. cibis sunt gulosi et intemperantes: sed et nox corpori. Nam cibis nimis audiretate superbum bini mastificari: et per annos minus digerit. ut supra. Ordinatur ei non a iustis libet decessus: ut per eos et hoc debetur non faciliter. Hoc vero mercantia calore natus: per annos certi querere et in unum trimetrum et in naturam altius. si ligna minuta circa ignem facilius emunatur et in ignem queruntur. hunc autem ordinem non habet sumeret cibum nimis avide. Et isto docet Hugo vbi s. modus comedendi dicitur li. j. de instructio religiosorum c. vi. Temperantia comedendi est in eo si hoc trahimur et non cum nimis festinatione comedimus: et mensuram iuste non cessantes: quemadmodum fieri potest tecum. Et seruo peccatum comedendo: si cibis preparatis nimis studiose. studiosus. Unde de Egidio vbi s. q. delinqutum circa cibaria ras preparatis si nimis studiosus sine parata. Erat in cibaria regi: non cibis libet per se excessus si nimis studiose quod velut ea esse vitanda est. para. Et in dina benignitas et nocte ei minister larvatus et nocte bovis ferens spargat et rot ferens copias quibus dignus humana præparari debet natura. quod autem comedendi mensura excedit et studiose palata sua falsorum acumine seducunt: ut sepe et multum bibant et sepius sicut cogantur: ut dicit Blagnus in de planctu: psa. vi. Tales sunt qui post veritas repenti et potus inebriationes cum non sint tamen nec esuriunt: sicut et esurientem novis acutis spe cibus excitat: raptis et fructibus ipsilantur: ut si ne mensura linea portione in infinitum extendatur. Tales sunt quibus non sufficiunt fructus aliorum: non genera leguminosum: non radices herbarum: non pisces maris: non aves celi non bestie terre: sed quod in ter pigmatis parant aromata: nutritur aleuria capitum obesa: quod studiose parant et laudes per coccos aliquantum. Unde et ruditur et colatur: aliis profundit et proficit subibus: et in actione: nam invenit in arte: ut sarcinas transferat in esurientem: et renoveret appetitum ad irruptionem gulam: non ad sustentationem nam ad audiatur et exsplendat: non ad necessitatem supplendat: ut dicit Innoce de vili. xdi. hinc. Et Hugo de discessione plena. c. vi. Quidam sunt qui in preparatis cibis nimis studium adhibent finita decoctionis gene-